
UCHWAŁA NR XLII/261/21
RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY

z dnia 29 grudnia 2021 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy na 2022 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska w Niemczy uchwala, co następuje:

§ 1. 
Zatwierdza się plany pracy stałych komisji Rady Miejskiej w Niemczy na 2022 rok, o których mowa w § 

2 ust. 1-4.

§ 2. 
1. Plan pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Niemczy stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Plan pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Niemczy stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

3. Plan pracy Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Niemczy 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Plan pracy Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy 
stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Stałych Rady Miejskiej

w Niemczy, o których mowa w § 2 ust. 1-4.

§ 4. 
Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Niemczy

Andrzej Osipowicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D555945-76D8-49E4-AF58-48BA9AAEC830. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1  
do uchwały Nr XLII/261/21 
Rady Miejskiej w Niemczy 

z dnia 29 grudnia 2021 roku 
 

PLAN PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ NA ROK 2022 

Lp. TERMIN TEMATYKA POSIEDZENIA WSPÓŁPRACA 

1 luty Prowadzenie spraw bezpieczeństwa w 
gminie, sytuacje kryzysowe, procedury 
obrona cywilna 

Burmistrz Miasta i 
Gminy Niemcza  
oraz pracownik 
merytoryczny UMiG 
Niemcza 

2 marzec/kwiecień Funkcjonowanie bieżące przedszkola 
publicznego w Niemczy 

Burmistrz Miasta i 
Gminy Niemcza 
 
Dyrektor placówki 

3 maj 1)Ocena wykonania budżetu MiG 
Niemcza za 2021. 
2) Wydanie opinii do RIO w sprawie 
wykonania budżetu za 2021 i udzielenie 
absolutorium Burmistrzowi MiG 
Niemcza. 

Burmistrz Miasta i 
Gminy Niemcza 
 
 
Skarbnik Urzędu 
MiG Niemcza 

4 czerwiec 1) funkcjonowanie komunikacji i 
transportu. 
2) prowadzenie spraw  ochrony 
środowiska w Gminie Niemcza. 

Burmistrz Miasta i 
Gminy Niemcza 
 
Pracownik 
merytoryczny 

5 wrzesień Wykonanie inwestycji w gminie za 
pierwsze półrocze 2022. 

Burmistrz Miasta i 
Gminy Niemcza 
 
Pracownik 
merytoryczny 

6 listopad 1)  Współpraca Urzędu MiG Niemcza z 
sołectwami. 
2) Współpraca Urzędu MiG Niemcza z 
organizacjami pozarządowymi 

Burmistrz Miasta i 
Gminy Niemcza 
 
Pracownik 
merytoryczny 

7 grudzień 1) Sporządzenie sprawozdania z 
kontroli przeprowadzonych w 2022 roku 
2) Opracowanie planu pracy KR na 
2023 rok. 

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej 
Rady Miejskiej w 
Niemczy                        

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D555945-76D8-49E4-AF58-48BA9AAEC830. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XLII/261/21
Rady Miejskiej w Niemczy

z dnia 29 grudnia 2021 roku

PLAN PRACY KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIEJSKIEJ W NIEMCZY NA ROK 2022

Lp. Tematyka Terminy
spotkań

Współpraca

1. Wszelkie sprawy wynikające z zakresu działalności 
Komisji Skarg Wniosków i Petycji;
- rozpatrywanie skarg na Burmistrza Miasta i
Gminy Niemcza,
- rozpatrywanie skarg na kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych,
- rozpatrywanie wpływających do Rady Miejskiej
wniosków i petycji
- przygotowywanie stanowisk i uzasadnień 
faktycznych oraz prawnych przy współpracy z 
radcą prawnym, dotyczących rozpatrywanych 
skarg, wniosków i petycji.

cały rok Organy Miasta i Gminy
Niemcza, w tym Burmistrz
oraz komisje Rady Miejskiej w
Niemczy, pracownicy urzędu, 
dyrektorzy placówek 
oświatowych, jednostki 
organizacyjneMiasta i Gminy
Niemcza, jednostki
pomocnicze Miasta i Gminy
Niemcza

1.

2.

3.

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg
wniosków i Petycji za rok 2022
Opiniowani projektu planu pracy Komisji Skarg
Wniosków i Petycji na rok 2023

Opiniowanie projektu budżetu na rok 2023

grudzień 
2022

Organy Miasta i Gminy
Niemcza, w tym burmistrz
oraz komisje Rady Miejskiej w
Niemczy, pracownicy urzędu,
dyrektorzy placówek 
oświatowych, jednostki 
organizacyjneMiasta i Gminy
Niemcza, jednostki
pomocnicze Miasta i Gminy
Niemcza

Plan pracy Komisji obejmuje inne nieujęte w planie pracy Komisji zadania na rok 2022, wynikające 
ze stosowanych przepisów uchwały  nr XXIV/136/12 Rady Miejskiej w Niemczy z dnia 30 listopada 
2012 w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy Niemcza (Dz. Urz. Woj. Doln. Z 2013 r., poz .69z
późn. Zm.) oraz uchwały nr XLIII/227/18 Rady Miejskiej w Niemczy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D555945-76D8-49E4-AF58-48BA9AAEC830. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3  
do uchwały Nr XLII/261/21 
Rady Miejskiej w Niemczy  

z dnia 29 grudnia 2021 roku 
 

Plan pracy Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich na 2022 rok. 

Lp. Tematyka posiedzeń Termin Współpraca 
I 1. Przyjęcie plany pracy Komisji Infrastruktury 

Społecznej i Spraw Obywatelskich na 2022 rok. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 

styczeń Burmistrz MiGN, 
Przewodniczący 
Komisji 
Infrastruktury 
Społecznej i 
Spraw 
Obywatelskich. 

II 1. Informacja z działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
informacja o realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2021 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 

luty Burmistrz MiGN, 
Przewodniczący 
GKRPA 

III 1. Plan pracy Niemczańskiego Ośrodka Kultury na 2022 
rok. 

2. Plan pracy Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej. 
3. Promocja Miasta i Gminy Niemcza i współpraca z 

miastami partnerskimi.  
4. Opiniowanie projektów uchwał 

marzec Burmistrz MiGN, 
Dyrektor NOK, 
Dyrektor MiGBP, 
Pracownik 
merytoryczny 
działu Promocji 
Miasta i Gminy 
Niemcza. 

IV 1. Działalność Ośrodka Pomocy Społecznej- 
sprawozdanie roczne za 2021 rok. 

2. Opiniowanie projektów uchwał. 
 

Kwiecień Burmistrz MiGN, 
Dyrektor OPS. 

V 1. Opiniowanie wykonania budżetu za 2021 roku. 
2. Opiniowanie projektów uchwał. 

maj Burmistrz MiGN 

VI 1. Informacja o stanie ładu, porządku i bezpieczeństwa 
publicznego, raport, statystyki za 2021 rok. 

2. Informacja Dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Niemczy o przygotowaniu obiektów sportowych do 
wakacji. 

3. Oferta wakacyjna Niemczańskiego Ośrodka Kultury 
oraz Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej wraz z 
filiami. 

4. Opiniowanie projektów uchwał. 

Czerwiec Burmistrz MiGN, 
Dyrektor SP w 
Niemczy, 
Przedstawiciel 
Posterunku Policji 
w Niemczy. 

VII Przerwa wakacyjna Lipiec-
sierpień 

 

VIII 1. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych Niemcza, 
Przerzeczyn-Zdrój, Gilów – statystyki, sytuacja 
finansowa, potrzeby, prognoza budżetu na rok 2023. 

2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Niemcza za pierwsze półrocze 2022 roku. 

Wrzesień Burmistrz MiGN, 
Prezes/przedstaw
iciel OSP 
Niemcza, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D555945-76D8-49E4-AF58-48BA9AAEC830. Uchwalony Strona 1



3. Opiniowanie projektów uchwał. Przerzeczyn-
Zdrój, Gilów. 

IX 1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w 
jednostkach dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Niemcza za rok szkolny 2021/2022 (art. 11 
ust.7 ustawy Prawo Oświatowe). 

2. Zapoznanie się z założeniami do budżetu na rok 
2023. 

3. Opiniowanie projektów uchwał. 

październik Burmistrz MiGN, 
Dyrektor SP w 
Niemczy. 

X 1. Opiniowanie projektów uchwał. Listopad  
XI 1. Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury 

Społecznej i Spraw Obywatelskich za 2022 rok. 
2. Opiniowanie budżetu Miasta i Gminy Niemcza na 

2023 rok. 
3. Opiniowanie projektów okołobudżetowych. 

Grudzień Burmistrz MiGN, 
Przewodniczący 
Komisji 
Infrastruktury 
Społecznej i 
Spraw 
Obywatelskich. 

 

 

Powyższy plan pracy Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich na 2022 rok, może 
ulegać zmianie, modyfikacjom, w zależności od potrzeb zgłaszanych przez radnych i mieszkańców 
Miasta i Gminy Niemcza. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D555945-76D8-49E4-AF58-48BA9AAEC830. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 4  
do uchwały Nr XLII/261/21 
Rady Miejskiej w Niemczy  

z dnia 29 grudnia 2021 roku 
 

Plan pracy Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Niemczy 
na rok 2022 

 
Lp Tematyka Termin Współpraca 
1. 
2. 

Utrzymanie rowów melioracyjnych i przepustów należących do gminy. 
Opiniowanie projektów uchwał. 

styczeń Burmistrz, Skarbnik, referent 
urzędu. 

1. 
 
2. 

Utrzymanie czystości, segregacja odpadów, dzikie wysypiska na terenie gminy stopień 
realizacji zaleceń ZGPD7, gospodarka odpadami komunalnymi na terenie gminy. 
Opiniowanie projektów uchwał. 

luty Burmistrz, Skarbnik, 
przedstawiciel ZGPD7,  referent 
urzędu,  

1. 
 
 
 
2. 
 
3. 

Gospodarka wodo-ściekowa na terenie Gminy, modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Niemczy, plany modernizacji sieci wodno – kanalizacyjnej na terenie gminy Niemcza. 
Budowa wodociągu z Goli. Wymiana sieci wodociągowej realizowanych przez WIK i 
Przedsiębiorstwo Komunalne - postęp prac w tym zakresie. 
Zarządzanie mieniem komunalnym, remonty, struktura, analiza sprzedaży, analiza 
wysokości czynszów po zmianach. 
Opiniowanie projektów uchwał. 

marzec Burmistrz, Skarbnik, Prezes 
Przedsiębiorstwa Komunalnego,   
referent urzędu, przedstawiciel 
WIK 

1. 
2. 

Rewitalizacja części Rynku wraz z ulicami: Piastowska i Królowej Jadwigi- postęp prac. 
Opiniowanie projektów chwał. 

kwiecień Burmistrz, Skarbnik,  

1. 
2. 
 
3.  

Ocena wykonania budżetu za 2021 rok. 
Funkcjonowanie uzdrowiska w Przerzeczynie Zdrój – współpraca i problemy z ponownym 
uruchomieniem działalności, strategia rozwoju. 
Opiniowanie projektów uchwał. 

maj Burmistrz, Skarbnik, Referent 
urzędu, przedstawiciel 
uzdrowiska  

1. Współpraca gminy Niemcza z powiatem dzierżoniowskim, w zakresie wspólnych czerwiec Burmistrz, Skarbnik, Starosta,  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D555945-76D8-49E4-AF58-48BA9AAEC830. Uchwalony Strona 1



 
2. 
 
3. 

przedsięwzięć inwestycyjnych.  
Program wymiany oświetlenia na terenie całej gminy  i budowy nowych punktów 
świetlnych, stopień zaawansowania wspólnego projektu.  
Opiniowanie projektów uchwał. 

referent urzędu, przedstawiciel 
firmy Tauron. 

1. 
 
2. 
3. 

Poziom realizacji programów ekologicznych z dofinansowaniem gminy, wymiana starych 
kotłów grzewczych na nowe proekologiczne.  
Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta i Gminy Niemcza za I półrocze 2022 roku. 
Opiniowanie projektów uchwał.  

wrzesień Burmistrz, Skarbnik, referent 
urzędu,  

1. 
2. 

Postępy w  budowie  nowego cmentarza komunalnego w Niemczy.  
Opiniowanie projektów uchwał. 

październik Burmistrz, Skarbnik, Prezes 
Przedsiębiorstwa Komunalnego, 
referent urzędu 

1. 
2. 

Przegląd zrealizowanych inwestycji w 2022 roku, stopień realizacji. 
Opiniowanie projektów uchwał. 

listopad Burmistrz, Skarbnik, kierownik 
nadzoru wykonawczego,  
referent urzędu 

1. 
 
2. 
3. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego 
za rok 2022. 
Opiniowanie Projektu  Budżetu Miasta i Gminy Niemcza na rok 2023. 
Opiniowanie projektów uchwał okołobudżetowych. 

grudzień Burmistrz, Skarbnik, dyrektorzy 
placówek oświatowych,  
MZOPO, NOK, MiGBP, OPS, 
Prezes Przedsiębiorstwa 
Komunalnego  

 

Plan pracy Komisji Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego w  2022 roku może być modyfikowany w zależności od potrzeb. 

Przygotowała Przewodnicząca KITiRG Edyta Mielnik. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D555945-76D8-49E4-AF58-48BA9AAEC830. Uchwalony Strona 2


